
42  diário oficial Nº 34.657 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 598/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
28 de julho de 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77598.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Paula Francinete Monteiro da 
Silva, matricula n° 7000685/1, Cargo de Auxiliar de Hemoterapia, lotada 
(o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 08 de julho a 06 de agosto de 2021, Laudo Nº 77598.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687322
Portaria nº 587/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

28 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77463.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Katia Cilene Rocha Martins, 
matricula n° 54184723/3, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 12 
a 16 de julho de 2021, Laudo Nº 77463.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687314
Portaria nº 596/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

28 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77249.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Norma Sueli Mendes de Oli-
veira, matricula n° 5761905/3, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada 
(o) na (o), Gerência de Analises Clínicas, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 de fevereiro a 11 
de setembro de 2021, Laudo Nº 77249.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687317
Portaria nº 597/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de 

julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77247.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Paula do Perpétuo Socorro 
dos Reis Dantas, matricula n° 57198078/2, Cargo de Técnico de Enferma-
gem, lotada (o) na (o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 de junho 
a 11 de julho de 2021, Laudo Nº 77247.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687319
Portaria nº 574/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

28 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77391.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Shirley de Farias Fontinele, 
matricula n° 55588826/3, Cargo de Fisioterapeuta, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 de junho a 17 de julho de 
2021, Laudo Nº 77391.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687297
Portaria nº 586/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

28 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77460.

RESOLVE,
   I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Joseli Cristina da Silva, 
matricula n° 5874203/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Gerência de Controle de Qualidade, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 12 a 16 de julho de 
2021, Laudo Nº 77460.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687310
Portaria nº 584/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

28 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77459.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Eliana da Silva Lopes, matri-
cula n° 57204217/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), 
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 a 10 de julho de 2021, 
Laudo Nº 77459.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687307
Portaria nº 583/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

28 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 77462.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Aldacir da Silva Aguiar, matri-
cula n° 7000456/1, Cargo de Auxiliar de Administração, lotada (o) na (o), 
Assessoria Jurídica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, a contar de 24 de junho a 08 de julho de 2021, Laudo 
Nº 77462.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687300
Portaria nº 585/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

28 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 1644.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Jeanne do Socorro Vidal Bico 
Nogueira, matricula n° 5686989/4, Cargo de Administrador, lotada (o) na 
(o), Hemonúcleo de Tucurui, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 de junho a 04 de agosto 
de 2021, Laudo Nº 1644.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 687309

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 617 de 28 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 805643/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO HEMOCENTRO COORDENADOR 
EM BELÉM/PA no período de 04 a 06/08/2021.
  MARIA DAS GRAÇAS LUNAS ÇAIRES, CPF: 280874962-72, Aux. Admin./
CHR-CAS, MAT.: 70005291, 2,5 diarias
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Julho de 2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 687134


